

ная группа)		Электромонтажный участок																						
61	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (группа НПО)	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (группа НПО)	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65А	Электрослесарь по ремонту электрических машин	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65-1А (65А)	Электрослесарь по ремонту электрических машин	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел смотрителя зданий и сооружений																								
39А	Уборщик территорий (внутренних)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39-1А (39А)	Уборщик территорий (внутренних)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39-2А (39А)	Уборщик территорий (внутренних)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41-1А (41А)	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
отс А (41А)	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по ИТВ

Белов П.В.

14.12.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ПЭО

Алексеева Е.Б.

14.12.2023

Начальник ОЮКР

Гусева Н.В.

14.12.2023

Главный энергетик

Шадрин А.В.

14.12.2023

Руководитель СОТ

Шайхисламова О.Э.

14.12.2023

Ведущий специалист по ОТ

Савина Е.Б.

14.12.2023

Член профсоюзного комитета

Таргев С.Н.

14.12.2023

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1275

Гордей Елена Викторовна

21.11.2023

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теоретической и прикладной механики им. С.А. Христиановича Сибирского отделения Российской академии наук

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Лаборатория № 1</i>					
30. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория № 2</i>					
255. Ведущий электроник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
256. Слесарь механосборочных работ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
330. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
470. Токарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория № 3</i>					
363. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
471. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
472. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
473. Инженер-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
474. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория № 4 НИС</i>					
131. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория № 5</i>					
323. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
324. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
268. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Лаборатория № 6

175. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
435. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
444. Слесарь механосборочных работ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						

Лаборатория № 8

254. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
271. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
277. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
278. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
280. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
281. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
282. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
283. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
284. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
287. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
288. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
458. Ведущий программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
459. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						

Лаборатория № 9

315. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
475. Токарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						

Лаборатория № 10

199. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
210. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий						

		трудо: не требуются				
211. Начальник установки		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
218. Слесарь механосборочных работ		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
<i>Лаборатория № 11</i>						
476. Младший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
<i>Лаборатория № 12</i>						
257А(257-1А; 257-2А; 257-3А). Инженер-исследователь		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
477. Инженер		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
<i>Лаборатория № 13</i>						
146. Главный научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
157. Старший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
158. Старший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
159. Научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
162. Научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
165. Ведущий инженер		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
168. Начальник установки		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
<i>Лаборатория № 14</i>						
236. Младший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
238. Научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
416. Младший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
<i>Лаборатория № 15</i>						
409. Старший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
<i>Лаборатория № 16</i>						
423. Младший научный сотрудник		Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
426. Инженер-исследователь		Шум: Использовать СИЗ органов слуха	Снижение вредного воздействия шума			

Турбокомпрессорная станция (ТКС)							
7. Заведующий складом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
11А(11-1А; 11-2А). Слесарь-ремонтник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
14А(14-1А; 14-2А). Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Монтажно-эксплуатационный участок № 16							
21А(21-1А). Электротехосварщик	Химический: Использовать СИЗ органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны					
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
	УФ-излучение: Использовать СИЗ при сварочных работах. Использовать специальные крема для защиты незакрытых участков поверхности кожи	Снижение уровня воздействия вредного фактора					
22. Слесарь-ремонтник (ремонтная группа)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
23А(23-1А). Слесарь-ремонтник (монтажная группа)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
24А(24-1А; 24-2А; 24-3А). Слесарь-ремонтник (эксплуатационная группа)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
25. Машинист крана	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
40. Слесарь-ремонтник (эксплуатационная группа)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
43. Слесарь-ремонтник (эксплуатационная группа)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Электромонтажный участок							
61. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (группа НВО)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
64. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (группа НВО)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
65А(65-1А). Электрослесарь по ремонту электрических машин	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						

Отдел смотрителя зданий и сооружений					
39А(39-1А; 39-2А). Уборщик территории (внутренних)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41А(41-1А; отс_А). Уборщик территории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 21.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по ИТВ

(должность)

Белов П.В.
(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ПЭО

(должность)

Алексеева Е.Б.
(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

Начальник ОЮКР

(должность)

Гусева Н.В.
(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

Главный энергетик

(должность)

Шадрин А.В.
(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

Руководитель СОТ

(должность)

Шайхисламова О.Э.
(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

Ведущий специалист по ОТ

(должность)

Савина Е.Б.
(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

Член профсоюзного комитета

(должность)

Тагаев С.Н.
(Ф.И.О.)

14.12.2023
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1275

(№ в реестре экспертов)

Гордей Елена Викторовна
(Ф.И.О.)

21.11.2023
(дата)